
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/228/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 29 maja 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/41/2015 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 30 marca 

2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Boguszów-Gorce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j., Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 i art. 4 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j., Dz. U. z 2016r., poz. 250, ze zm.),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Boguszowie-

Gorcach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/41/2015 Rady Miejskiej w Boguszowie- Gorcach z dnia 30 marca 2015 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Boguszów-Gorce wprowadza  

się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.2: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) pkt 5) i pkt 6 ) otrzymują brzmienie: 

„5) pojemnikach ogólnodostępnych- należy przez to rozumieć rozmieszczone na terenie gminy 

specjalistyczne pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, do których mieszkańcy 

samodzielnie i nieodpłatnie dostarczają odpady, 

6) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2016-2022- 

należy przez to rozumieć Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla województwa Dolnośląskiego  

na lata 2016-2022 przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Nr XXIX/934/16 z dnia 

22 grudnia 2016r.” 

2. W § 2 ust.1 pkt 1) litera g) otrzymuje brzmienie: 

„g) bioodpady, w tym odpady zielone”. 

3. W § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zależności od rodzaju zabudowy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania 

i przekazywania do odbioru wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób: 

1) nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

a) metale i tworzywa sztuczne - w osobnym pojemniku, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 czerwca 2017 r.

Poz. 2699



c) szkło mieszane (szkło kolorowe i szkło bezbarwne) - w pojemnikach ogólnodostępnych, 

d) papier - w pojemnikach ogólnodostępnych, 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - w osobnym 

worku, 

2) nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) metale i tworzywa sztuczne - w osobnym pojemniku, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku, 

c) szkło mieszane (szkło kolorowe i szkło bezbarwne) - w pojemnikach ogólnodostępnych, 

d) papier - w pojemnikach ogólnodostępnych 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- w pojemnikach 

ogólnodostępnych”, 

b) uchyla się ust. 2 i ust. 4. 

4. W § 7: 

a) ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 400 l lub 1100 l”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki, kontenery lub worki 

w odpowiednich kolorach: 

1) zielonym, z przeznaczeniem na szkło zmieszane (szkło kolorowe i szkło bezbarwne), 

2) niebieskim, z przeznaczeniem na papier, 

3) żółtym, z przeznaczeniem na metale i tworzywa sztuczne, 

4) czarnym, z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

5) brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być wyposażone w oznakowanie 

zapewniające identyfikację właściciela pojemnika, kontenera lub worka oraz muszą być zaopatrzone 

w oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów: 

1) „Szkło”- pojemniki, kontenery lub worki wskazane w ust. 2 pkt 1), 

2) „Papier”- pojemniki, kontenery lub worki wskazane w ust. 2 pkt 2), 

3) „Metale i tworzywa sztuczne”- pojemniki, kontenery lub worki wskazane w ust. 2 pkt 3), 

4) „Zmieszane odpady komunalne”- pojemniki, kontenery lub worki wskazane w ust. 2 pkt 4), 

5) „Bio”- pojemniki, kontenery lub worki wskazane w ust. 2 pkt5)” 

d) w ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości na terenie nieruchomości, do której 

posiada tytuł prawny kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, które muszą 

zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych w okresie całego roku”, 

e) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2699



„8. W okresie do 30 czerwca 2022 r. dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych  

niż wskazane w ust. 2, pod warunkiem oznaczenia ich zgodnie z ust. 4.” 

5. W § 8: 

a) ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) do 7 osób korzystających- pojemnik o pojemności 120 l”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

ustala się przy założeniu wywozu raz na dwa tygodnie, minimalną pojemność pojemnika lub worka 

przeznaczonego do zbierania metali i tworzyw sztucznych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 7 osób korzystających- pojemnik o pojemności 120 l, 

2) dla większej ilości osób korzystających należy stosować kombinacje pojemników wymienionych  

w § 7 ust. 1 proporcjonalnie do ilości wytwarzanych odpadów wyliczonych na podstawie Załącznika  

nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem § 11”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

ustala się, że przy założeniu wywozu raz na tydzień, do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, 

ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów stosowane będą worki polietylenowe o pojemności 120 l, 

dostosowane swoją grubością do rodzaju odpadów i uniemożliwiające rozerwanie się zarówno podczas 

gromadzenia, jak i odbioru odpadów”. 

6. W § 9: 

a) ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) do 7 osób korzystających - pojemnik o pojemności 120 l”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

ustala się przy założeniu wywozu raz na dwa tygodnie, minimalną pojemność pojemnika lub worka 

przeznaczonego do zbierania metali i tworzyw sztucznych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 7 osób korzystających - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) do 14 osób korzystających - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) do 28 osób korzystających - dwa pojemniki o pojemności 240 l, 

4) dla większej ilości osób korzystających należy stosować kombinacje pojemników wymienionych  

w § 7 ust. 1 proporcjonalnie do ilości wytwarzanych odpadów wyliczonych na podstawie Załącznika  

nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem § 11”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

ustala się, że przy założeniu wywozu raz na dwa tygodnie, do gromadzenia odpadów ulegających 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów stosowane będą pojemniki ogólnodostępne 

o pojemności 1100 l”. 

7. W § 10: 

a) ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) do 7 osób korzystających - pojemnik o pojemności 120 l”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się przy założeniu wywozu raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2699



minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania metali i tworzyw sztucznych, 

jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 7 osób korzystających - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) do 14 osób korzystających - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) do 28 osób korzystających - dwa pojemniki o pojemności 240 l, 

4) dla większej ilości osób korzystających należy stosować kombinacje pojemników wymienionych  

w § 7 ust. 1 proporcjonalnie do ilości wytwarzanych odpadów wyliczonych na podstawie Załącznika  

nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem § 11”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się, że przy założeniu wywozu raz na tydzień,  

do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

stosowane będą pojemniki ogólnodostępne o pojemności 1100 l”. 

8. W § 16 ust. 1: 

a) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) dla metali i tworzyw sztucznych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

b) w zabudowie wielorodzinnej- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, przy czym częstotliwość odbioru tych 

odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować nieprzepełnianie się pojemników”, 

b) po pkt 2) dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

„3) dla odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 

- w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie.” 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Częstotliwość odbierania odpadów z pojemników ogólnodostępnych przeznaczonych  

do gromadzenia szkła zmieszanego (szkła kolorowego i szkła bezbarwnego) oraz papieru powinna 

odbywać się nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2017 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

S. Dąbrowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2699


		2017-06-02T12:30:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




